
Roudnice nad Labem
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.425205N, 14.260465E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 1 667 ha

Počet obyvatel: 12 046 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.roudnicenl.cz

Okolí a příroda Roudnice nad Labem
Kratochvílova rozhledna Byla postavena roku 1935 Rolnickou záložnou podřipskou, která tehdy slavila 60 let
svého trvání. O projekt se potom postaral pražský architekt Ing. Dr. Štěpánek a o její stavbu provedli
stavitelé Hádl a Hájek.
Rozhledna má vzdušnou betonovou konstrukci s kruhovým půdorysem, nesenou osmi vnějšími a jedním
středovým sloupem. Kolem něj se vine točité schodiště vedoucí ke kryté vyhlídkové plošině ve
výšce 13 metrů.
U paty věže je žulová pamětní deska věnovaná Václavu Kratochvílovi (1820-1893), rodáku z nedalekých
Mlčechvost. Rolnická záložna tím uctila památku svého zakladatele a prvního předsedy.
Na přelomu roku 2004 prošla rozhledna rekonstrukcí.
Roudnice nad Labem má kromě svých památek také vynijakící polohu jako startovacího místa pro výlety
do okolí. Bezpochyby nejpopulárnějším cílem je hora Říp, kde se nachází rotunda Sv. Jiří. Z vrcholu
této památné hory je navíc krásný výhled do okolí. Nápis „Co Mohammedu Mekka, to Čechu má být
Říp!" na restauraci poblíž rotundy ilustruje význam tohoto místa.
Není to ale jenom Říp, co stojí za navštívení v okolí Roudnice. Vodní hrad v Budyni nad Ohří nebo
klášter v Doksanech, ale i další turisticky zajímavá místa, vás určitě nenechají chladnými. Věříme,
že i vy si najdete své oblíbené výletní místo.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7567/roudnice-nad-labem/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 10:28:56


